BALANGCO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
09060 - HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA

Exercicio: 2024

RECEITAS ORGAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES (I)
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (Il)
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (I + Il)
Operagdes de Crédito/Refinanciamento (V)
Operacoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagoes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)
DEFICIT (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal E Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (IX)
Investimentos
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII + IX + X)
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XII)
Amortizagéo da Divida Interna

PREVISAO INICIAL

3.692.640,00
2.580,00
30,00
3.684.030,00
6.000,00
50,00

50,00
3.692.690,00

3.692.690,00

3.692.690,00

DOTACAO INICIAL

92.818.821,00
25.720.614,00
67.098.207,00
21.547.010,00
21.547.010,00
114.365.831,00
0,00

0,00

PREVISAO
ATUALIZADA

3.692.640,00
2.580,00
30,00
3.684.030,00
6.000,00
50,00

50,00
3.692.690,00

3.692.690,00

3.692.690,00
14.704.287,00

14.704.287,00

DOTACAO
ATUALIZADA

131.884.991,00
41.151.551,00
90.733.440,00
27.430.587,00
27.430.587,00
159.315.578,00
0,00

0,00

RECEITAS
REALIZADAS

13.225.190,49
22.517,96

13.074.785,52
127.887,01
399.980,00
399.980,00
13.625.170,49

13.625.170,49
144.081.117,61
157.706.288,10
14.704.287,00

14.704.287,00

DESPESAS
EMPENHADAS

130.981.294,53
40.426.349,60
90.554.944,93
26.724.993,57
26.724.993,57
157.706.288,10
0,00

0,00

SALDO

9.532.550,49
19.937,96
-30,00
9.390.755,52
121.887,01
399.930,00
399.930,00
9.932.480,49

9.932.480,49

154.013.598,10

DESPESAS
LIQUIDADAS

126.756.847,25
40.426.349,60
86.330.497,65
21.607.939,70
21.607.939,70
148.364.786,95
0,00

0,00

DESPESAS PAGAS

118.642.109,17
36.806.497,76
81.835.611,41
20.925.055,57
20.925.055,57
139.567.164,74
0,00

0,00

SALDO DA

DOTAGAO
903.696,47
725.201,40
178.495,07
705.593,43
705.593,43
1.609.289,90
0,00
0,00
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Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagédo da Divida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII)= (XI+ XII) 114.365.831,00 159.315.578,00 157.706.288,10 148.364.786,95 139.567.164,74 1.609.289,90
SUPERAVIT (XIV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL (XV) = (XIIl + XIV) 114.365.831,00 159.315.578,00 157.706.288,10 148.364.786,95 139.567.164,74 1.609.289,90
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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